
       

             CITTÀ DI IMPERIA

settore : Affari Legali, Gare, Contratti, Appalti S.U.A.P. U.R.P.

servizio : S.U.A.P.

Determinazione dirigenziale n. 0307 del 07/03/2019

OGGETTO: Riallocazione del mercato del giovedì di Porto Maurizio lungo via Cascione e 

vie adiacenti con contestuale riorganizzazione dei posteggi di vendita: approvazione 

della graduatoria ai fini della scelta dei posteggi. 

IL DIRIGENTE / FUNZIONARIO COORDINATORE

Premesso che: 

• con delibera di C/C n. 76 del 28/11/2018 venivano approvate le modifiche degli artt. 10 e 20 del vigente  

Regolamento Comunale del commercio su aree pubbliche individuando precise regole  a cui attenersi nel 

momento in cui il Comune decida, per motivi  di pubblico interesse, di ordine pubblico e sicurezza o di 

igiene  e  sanità  pubblica,  di  trasferire  o  modificare  l'assetto  del  mercato.  Gli  operatori  commerciali 

interessati saranno chiamati a scegliere il nuovo posteggio in base alla loro posizione cronologica assunta  

nell'ambito di una graduatoria da predisporre ed approvare da parte dello SUAP in forza dei seguenti 

criteri:

a) maggiore anzianità di rilascio dell'autorizzazione/concessione relativa al mercato oggetto di intervento;

b)  in  caso di  parità  di  posizione si  farà  ricorso al  criterio  sussidiario  dell'anzianità  di  iscrizione quale  

imprenditore  commerciale  su  aree  pubbliche  nel  registro  delle  imprese  tenuto  dalle  Camere  di  

Commercio;

c) in caso di ulteriore parità si procederà da parte dello SUAP al sorteggio tra gli operatori in parità  da 

svolgersi  nel  corso  di  una  seduta  pubblica  la  cui  data  e  luogo dovranno essere  tempestivamente  ed 

idoneamente divulgati.

Ai  sensi  dell'art.  36,  comma  5°  della  L.R.  3  gennaio  2007,  n.  1  ad  ogni  operatore  concessionario  di 

posteggio sarà garantita la disponibilità di una superficie per la vendita non inferiore a quella originaria,  

fatta salva la facoltà di scelta per un posteggio di dimensioni inferiori.



Nell'evenienza che, a conclusione delle scelte operate, un operatore risultasse potenziale titolare di una 

concessione di posteggio di superficie superiore a quella originaria potrà proporre al Comune, nei modi e 

con  le  forme  di  cui  all'art.  11  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  un  accordo  provvedimentale  da 

concludersi  tra  l'operatore  proponente  ed  il  competente  dirigente  comunale,  volto  ad  ottenere  una 

riduzione della superficie di assegnazione. Conclusa detta fase l'articolazione definitiva del mercato sarà  

sottoposta al Consiglio Comunale per la sua definiva approvazione.

 In  conseguenza  delle  scelte  degli  operatori  commerciali  il  SUAP  provvederà  a  rilasciare  le  relative  

autorizzazioni/concessioni. In caso di richiesta di ricorso agli accordi provvedimentali e nell'attesa della 

definitiva approvazione da parte del Consiglio Comunale l'attività commerciale sarà svolta in base alle  

concessioni  rilasciate  sulla  scorta  della  planimetria  approvata  dal  Consiglio  Comunale  in  sede  di  

trasferimento ovvero modifica dei mercati ed alla conseguente scelta da parte degli operatori in sede di  

prima  assegnazione.  Dette  concessioni  saranno  revocate  e  sostituite  da  quelle  frutto  dell'accordo 

provvedimentale successivamente alla definitiva approvazione del Consiglio Comunale come prevista dal 

precedente comma 9.”

• Con delibera di C/C n.77 del 28/11/2018 è stata approvata la planimetria per la riallocazione  del mercato 

del  giovedì  di  Porto  Maurizio  lungo via  Cascione  c.d.  parte  alta  comprensiva  di  Piazza  Serra,  via  XX 

Settembre, Piazza Ricci e parte di Via Martiri; 

Preso atto che il presente provvedimento non è previsto alcun impegno di spesa;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Municipale n. 34 del 01.02.2019 avente per oggetto “Approvazione 

Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione e della illegalità – Annualità 2019/2021”; 

Fatta riserva del parere di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che  

dovrà essere reso dal Responsabile del Settore Ragioneria;

Riscontrato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

Visto  lo  Statuto  del  Comune di  Imperia,  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  66  del  

23.10.2000;

D E T E R M I N A



1. di approvare, la seguente graduatoria per l'assegnazione dei posteggi nel mercato del giovedì a Porto  

Maurizio allocato in Via Cascione e vie adiacenti formulata sui criteri espressi in premessa e che qui si 

richiamano integralmente:

n. Concessionario Gerente Settore N. Posteggio

1 16/02/54 A 104

2 08/04/65 A 25

3 A.G.S. FRUITS SRLS 03/01/74 A 33

4 26/11/77 A 53

5 22/05/78 A 10

6 07/08/78 A 57

7 CHIEPPA GIUSEPPINA 25/06/80 A 64

8 PELLEGRINI SANDRO 17/02/88 A 67

9 18/01/95 A 77

1 CIGLIUTI GIANCARLO 07/12/85 07/11/96 93

2 SGAMBELLONE PAOLO 10/05/00 05/02/97 94

1 08/07/33 N.A. 63

2 31/07/34 N.A. 76

3 CHAKIR NAWAL 10/07/45 N.A. 17

4 01/03/46 N.A. 62

5 29/05/47 N.A. 84

6 08/02/51 N.A. 66

7 09/10/52 N.A. 31

8 SALMA KOHINUR AKTER 29/07/53 N.A. 34

9 12/04/54 N.A. 13

10 24/03/58 N.A. 58

11 09/03/60 N.A. 29

12 21/06/60 N.A. 71

13 04/08/60 N.A. 47

14 28/04/62 N.A. 36

15 CAMPANINI  CLAUDIO 17/01/63 N.A. 75

16 26/06/64 N.A. 8

17 27/06/64 N.A. 78

18 EL IDRISSI MOHAMED 18/03/65 N.A. 4

19 EL BOUMADI NADIA 14/06/65 N.A. 28

20 06/09/65 N.A. 22

Anzianità di 
concessione

Registro 
Imprese

BONATO MARIA ELISABETTA

BUSTERNA DEBORAH

NOCERINI MIRELLA

PRESSAMARITI NICOLA

RUGGIERO TONINO & C. S.N.C.

MAIOLINO ANTONIETTA

Imprenditore 
Agricolo

Imprenditore 
Agricolo

SABIR RAJAA

CHINOSI PIERLUIGI

Soc. RIOTTO CARMELA E 
NUMEROSO FEDERICO

SABIR RAJAA

CENICCOLA LUIGI

CAGNA FULVIO

BASSAN CLAUDIO

BESIO ANTONIO

MOUCIR MERYEM

CARBONE LUIGI

CORREALE ANTONELLA

MENNUTI MICHELE

OUAMMAR NADIA

ARORO DRISS

SIMOU BRAHIM

DAZIANO VALTER



21 GHIRARDO FABIO 01/02/66 N.A. 65

22 SAZZATUL FERDOUS HAOUAT FATTAH 03/10/66 N.A. 15

23 12/04/67 N.A. 68

24 LIVERA VINCENZA 27/06/67 N.A. 3

25 03/10/67 N.A. 41

26 12/06/68 N.A. 43

27 ATIF FATIMA 11/03/69 N.A. 36 B

28 01/12/69 N.A. 27

29 SABIR EL MOULOUDI 08/04/75 11/07/01 N.A. 44

30 HALLAM ADIL 08/04/75 13/07/16 N.A. 82

31 15/09/75 04/10/99 N.A. 73

32 15/09/75 07/04/06 N.A. 60

33 06/06/77 N.A. 23

34 PARRELLA MARCO 27/06/77 N.A. 46

35 02/09/77 N.A. 70

36 29/11/77 N.A. 14

37 BELLOCCHI LORELLA 08/01/78 N.A. 1

38 13/01/78 N.A. 9

39 20/01/78 N.A. 20

40 RUSSO VINCENZO POLGA PIERINA 25/01/78 N.A. 95

41 30/01/78 N.A. 81

42 01/02/78 N.A. 7

43 11/07/78 N.A. 26

44 PAOLINO MARIA 29/11/78 N.A. 16

45 06/04/79 N.A. 45

46 08/07/81 N.A. 40 A

47 29/07/81 N.A. 48

48 30/03/83 N.A. 59

49 04/01/84 N.A. 72

50 02/11/84 N.A. 19

CAGNA FULVIO

PICCININI MARIO

INSINGA ALESSANDRO

GIULIANO MAURIZIO

SIMEON DEBORAH

LOMBARDI PASQUALINO

SOBHI YOUNES

CORDOVANI FABIO

YE JISHAN

CAMPANINI CLAUDIO

ARORO DRISS

SFERLAZZA SALVATORE

BOUSSEKKINE ISMAIL

HUANG MEIHUA

RAFFAGLIO LUCIO

EL HASSANY MOHAMED 
ISMAIL IBRAHIM

SABIR EL MOULOUDI

D'AVERSA CLAUDIA

BOCCONE AGOSTINO

SOBHI YOUNES

SCARLINO MAURIZIO

INCOLTO FABIO



2. Di demandare allo SUAP  gli adempimenti conseguenti e successivi all'adozione del presente atto.

3. Di  attestare,  con  la  sottoscrizione del  presente  atto,  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 

amministrativa, esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, ai  

sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

4. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 i contenuti del presente provvedimento dovranno  

formare  oggetto  di  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  nella  sezione  Amministrazione 

Trasparente.

51 CHERRAD MARIA 22/04/85 N.A. 50

52 29/10/85 N.A. 54

53 17/07/86 N.A. 52

54 ROMITO ANNA PAOLA 18/02/87 N.A. 74

55 28/05/87 N.A. 12

56 05/06/87 N.A. 18

57 TASSONE ANTONIA 09/06/87 N.A. 51

58 23/06/87 N.A. 42

59 12/08/87 N.A. 11

60 BOCCONE AGOSTINO 16/03/88 N.A. 49

61 OUAMMAR NADIA 18/03/88 N.A. 35

62 17/02/89 N.A. 37

63 24/03/89 N.A. 5

64 LO TURCO CRISTOFORO 21/06/89 N.A. 6

65 KREIT NADIA 23/02/90 N.A. 40

66 HIDAOUI ALLAL 21/06/90 N.A. 61

67 07/01/91 N.A. 38

68 ASTORINO ANTONIA 10/01/91 N.A. 55

69 15/01/91 N.A. 32

70   HASALLIU  MAJLINDA MBOUP KHADY 22/04/91 N.A. 2

71 INTIMO DONIA S.R.L.S. 05/04/93 N.A. 21

72  ROVERIO SAURO 18/07/94 N.A. 79

73 12/10/94 N.A. 69

74   BALAS NICOLETA 28/11/95 N.A. 30

75 28/12/95 N.A. 24

EREDI PICCININI S.A.S. DI DI ADDEZIO 
VANNA & C.

TASSONE ANTONIA

MOUCIR MERYEM

INCOLTO FABIO

SINIBALDI DENIS

EL HADDANI AZIZA

KHAIR ABDELKRIM

DE PASCALIS MATTIA

KHAIR ABDELKRIM

LIVERA VINCENZA

GEISER 
ALEXANDRA 

NASTASI ANNUNZIATA

LUCHENA 
LUCIANO

SOBHI MOHAMED



5. Di disporre, altresì, che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo Pretorio online del Comune di  

Imperia  e  ne  venga  data  informazione  al  Nucleo  Annona  del  Comando di  Polizia  Municipale  ed  alle  

Associazioni di Categoria del Settore.

6. Di dare atto che, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Regione Liguria o 

per via straordinaria al Capo dello Stato nei termini rispettivamente di 60 e 120 gg. ai sensi di legge, dalla  

data di avvenuta pubblicazione del presente atto.

7. Di memorizzare il documento originale elettronico nell'archivio digitale della Città di Imperia.

DISPONE

l’invio del presente provvedimento alla Segreteria Generale perché provveda alla pubblicazione dell’atto all’Albo 

Pretorio online del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000  

n.267,  dando atto che la determinazione con allegato il visto di copertura finanziaria apposto dal Dirigente dei  

Servizi Finanziari sarà archiviato nell'archivio digitale della Città di Imperia a disposizione del Dirigente del Settore  

proponente.



Imperia, lì 7 marzo 2019

F.to digitalmente dal Dirigente / Funzionario Coordinatore di Settore

                 Dott.ssa Daniela GRASSANO o suo delegato 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA

Non necessita del visto di copertura finanziaria .

PARERE REGOLARITA' CONTABILE

Non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economica-finanziaria dell’Ente.

F.to digitalmente dal Dirigente  Servizi Finanziari

Dott. Alessandro NATTA o suo delegato 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale  certifica che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio  

del Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

F.to digitalmente dal Segretario Generale  

Dott.ssa  Rosa  PUGLIA o suo delegato 


		2019-03-07T15:49:31+0100
	Firma dell'atto amministrativo


		2019-03-08T10:05:20+0100
	Firma parere regolarita contabile


		2019-03-08T12:22:38+0100
	Firma pubblicazione




